
 
 

Kauno lopšelio-darželio ,,Atžalėlė” 

lauko erdvės pritaikymas gamtamoksliniam ugdymui/si visus metus 

Gamta – tai erdvė nesibaigiantiems atradimams. Ji suteikia daug vietos vaiko fantazijai ir 

kūrybiškumui, padeda atsiskleisti jo savarankiškumui. Siekiant plėtoti ugdytinių aplinkos 

pažinimo gebėjimus stengiamės sukurti tokią edukacinę lauko erdvę, kuri būtų prieinama vaikų 

ugdymui/-si visus metus, o ne tik tuo metu, kai kažką sėjame, daiginame ar prižiūrime augalus 

jiems augant. Kuriant vaikų ekologinę savimonę ugdančią aplinką, stengėmės kūrybiniu keliu 

plėtoti vaikų gamtojautos ugdymą/-si visais metų laikais. Tam puikiai pasitarnavo 2017 m. 

,,IKI“ prekybos tinklo suorganizuotas projektas, kuriame sudalyvavome ir mes. Šio projekto 

dėka mūsų įstaiga laimėjo šiltnamį, kuris suteikė  galimybę ne tik patirti sodininkystės 

džiaugsmą mažiesiems, tačiau motyvavo bendruomenę kurti ir turtinti lauko aplinką, 

skatinančią gamtamokslinį aplinkosauginį ugdymą. Kiekvienas metų laikas yra turtingas savo 

darbais. Pavasarį  ir vasarą vaikai susipažįsta su augalų gyvenimu nuo sėklytės pasėjimo iki 

derliaus nuėmimo rudenį. Rudenį laukia ne tik malonūs rūpesčiai, nuimant derlių, bet ir 

aplinkos bei šiltnamio tvarkymo darbai. 

 

      

 

Šiltnamis dažniausiai asocijuojasi su sodinimo darbais, tačiau  iš tiesų ši erdvė gali pavirsti ne 

tik puikia aplinkos tyrinėjimo vieta, bet ir išradinga vaikų kūrybinių darbelių eksponavimo 

erdve. Šiose nuotraukose įamžinta mūsų įstaigoje kurta rudenėlio paroda, kurioje išdėstyti vaikų 

ir jų tėvelių kūrybiniai darbai iš rudens gėrybių bei grupių kūrybos skėčiai puošti gamtinėmis 

medžiagomis. Galima pastebėti, kad vaikų gamtamokslinė patirtis gali būti plėtojama 

įvairialypiu būdu. 



 
 

   

Atsižvelgiant į vyraujantį laikotarpį, visus metus įstaigoje minimos bei pabrėžiamos skirtingos 

šventės. Šiose nuotraukose atsispindi žibintų laikotarpio dvasia, kuomet šiltnamyje buvo 

eksponuojami kiekvienos grupės kurti nykštukų nameliai. Mūsų įstaigoje skatinamas 

bendradarbiavimas bei aktyvus tėvų įtraukimas į darželio bendruomenės organizuojamus 

įvairius projektus, tad tėveliai su vaikučiais namuose gamino žibintą iš antrinių žaliavų, kurio 

tikslas skatinti kūrybiškumą bei ugdyti vaikų ekologinę savimonę.      

           

Siekiant įkvėpti vaikus kalėdine dvasia, sukurti šventinę nuotaiką bei sužadinti jų smalsumą ir 

tikėjimą stebuklais, šiltnamyje buvo įkurtas kalėdinis paštas, kurio pagalba vaikai siuntė savo 

svajones Kalėdų Seneliui. Šiltnamio aplinka išties žavėjo vaikus ir leido pasijusti tarsi stebuklų 

erdvėje. 

 

Parengė vyr.mokytoja Oksana Bužinskienė 

Mokytoja Simona Antoniuk  


